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Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 18. 01. 2024 konaného v 19:00 hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem v prezenční 
listině Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Mgr. Jana Hlaváčová, 
Jaroslava Kotrncová, Zdeněk Weis a Rudolf Březina. 

Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.12.2023  
3. Dotaz a žádost p. G.k pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Morašice 
4. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (vodovod a splašková kanalizace – nová 

stavební místa) 
5. Koncept kroniky obce Morašice 2023 
6. Příloha konceptu kroniky 2023 – církevní dění v obci 
7. Záměr pronájmu části parcely p.č. 541/52 paní Č. 
8. Dodatek ke smlouvě – nakládání s odpady – AVE CZ 
9. Pořizování audio záznamu z průběhu jednání zastupitelstva obce  
10. Inventarizační zpráva za rok 2023 
11. Závěr 

 
Doplnění: 

12. Dotace na údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků – hřbitovní zeď 
 
Zasedání řídila starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. Po přivítání všech přítomných, 
konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání. 
Schválený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.12.2023  
3. Dotaz a žádost p. G.k pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Morašice 
4. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (vodovod a splašková kanalizace – nová 

stavební místa) 
5. Kronika obce Morašice 2023 
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6. Příloha konceptu kroniky 2023 – církevní dění v obci 
7. Záměr pronájmu části parcely p.č. 541/52 paní Č. 
8. Dodatek ke smlouvě – nakládání s odpady – AVE CZ 
9. Pořizování audio záznamu z průběhu jednání zastupitelstva obce  
10. Inventarizační zpráva za rok 2023 
11. Dotace na údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků – hřbitovní zeď 
12. Závěr 

 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni 
Rudolf Březina a Jaroslava Kotrncová. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 18. 01. 2024 Lukáše Bartuňka, ověřovateli Rudolfa Březinu a Jaroslavu Kotrncovou. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.12.2023 
Předseda kontrolního výboru přednesl zápis o kontrole. Chyba byla v bodě 8 - Návrh směrnice o 
prodeji pozemku. Nesprávně popsaný text u ceny za ostatní plochu. Byl zde uveden text za 
„stavební parcely zasíťované. Bude opraveno. 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 22. 12. 2023. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3. Dotaz a žádost p. G.k pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Morašice 
 
Starostka informovala o žádosti pana Gruny o odkup části parcely 33/1 (neuvedeno v katastrální 
mapě). Pan Gruna si sám ještě před zastupitelstvem a možným schválením nechal udělat 
geometrický plán. V žádosti je popsáno, že historicky (r. 1975) zde stavěl garáž a žádá o odprodej 
části o velikosti cca 21 m2. Tento prostor, o který opětovně žádá se nachází v přístupové cestě do 
areálu bývalého JZD. Z důvodu možného použití a nemožnosti použití jiné přímé cesty k budovám 
v areálu bývalého JZD není doporučeno tento prostor prodávat. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost k prodeji části pozemku 33/1 v k.ú. Morašice. 

Hlasování Pro 0 Proti 7 Zdržel se 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
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4. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (vodovod a splašková kanalizace) na nových 
stavebních místech. 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene s JMK pro vodovod  
a splaškovou kanalizaci na nových stavebních místech „NA LOUKÁCH“ v ceně 7 260,- Kč. Bez 
připomínek a dotazů. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (vodovod a 
splašková kanalizace) na nových stavebních místech. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Kronika obce Morašice za rok 2023 
 
Kronikářka obce Eva Urbánková informovala o kronice obce Morašice a žádala zastupitele, kteří 
obdrželi koncept kroniky, o připomínky. Paní Kotrncová zažádala o aktualizaci informace o složení 
členů komise DSO kanalizace Hostěradice, Skalice, Morašice. Pan Weis zažádal o aktualizaci 
ohledně informace, že akce – Sklepní ulička Morašice nebyla organizována obcí a Vinařským 
spolkem Morašice, ale pouze obcí Morašice. Paní kronikářka zanese úpravy. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje kroniku obce Morašice za rok 2023. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Příloha kroniky obce Morašice 2023 -církevní dění v obci Morašice 
Starostka informovala o dodání přílohy od pana Emila Veise do kroniky obce Morašice – církevní 
dění v obci Morašice. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí přílohu do kroniky obce Morašice 2023 od p. Emila 
Veise – církevní dění v obci Morašice. 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 541/52 v k.ú. Morašice 
 
Starostka informovala o žádosti paní Albíny Čapkové k záměru pronájmu části z p.č. 541/52 o 
velikosti cca 60 m2 pro použití jako okrasná skalka a zahrádka. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr pronájmu části p.č. 541/52 v k.ú. – cca 60 m2 
Morašice pro paní Albínu Čapkovou pro použití jako okrasná zahrádka a skalka. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
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8. Dodatek ke smlouvě – nakládání s odpady – AVE CZ 
Starostka informovala o novém dodatku smlouvy s AVE CZ, ve kterém je avizováno zvýšení cen 
svozu komunálního i tříděného odpadu. Komunálního o 9 % a tříděného o 5 %. 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 01034/V. 
Dodatek č. 26 ke smlouvě o zajištění svozu směsného komunálního odpadu (SKO) č. 2327. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 01034/V 
a dodatek č. 26 ke smlouvě o zajištění svozu směsného komunálního odpadu (SKO) č.2327. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Pořizování audio záznamu z průběhu jednání zastupitelstva obce 
 
Pan Weis navrhoval, aby byl pořizován audio záznam z jednání zastupitelstva obce Morašice  
a následně byl tento záznam zveřejňován na webu obce Morašice. Paní starostka vyjádřila souhlas 
a požádala jejo prověření možností nahrávání záznamu přímo do počítače. Starostka rovněž 
prověří možnosti pořízení záznamu a následné zveřejňování na stránkách obce s firmou, která 
zajišťuje webové stránky obce.  
Pan Weis rovněž žádal o doplnění informací na webových stránkách, aby byly přehlednější. Nejsou 
vyplněny odkazy v sekci dokumenty, kalendář kulturních akcí apod. Místostarosta informoval, že 
na webu je možnost „hledat“ na úvodní stránce, kde je možné hledat i tyto informace. Informace 
budou nicméně doplněny i do sekce „Dokumenty“ v záhlaví webových stránek pro lepší 
přehlednost.  
Paní Hlaváčová informovala o textu v minulém vydání Morašicích listů ve věci pořízení hřbitovní 
brány, že pan Josef Klíma byl rozhořčen, z důvodu, že proběhla nesprávná informace o ceně 
pořízené brány. Pan Bartuněk informoval, že s panem Klímou komunikoval také a má zcela odlišné 
informace v této věci. 
Pan Weis požadoval opravení v minulém vydání Morašických listů ohledně špatné formulace slov 
a to slovo dotace na slovo dar – ve věci pořízení hřbitovní brány. Informoval, že dary jsou od 
fyzických osob a dotace od státu. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prověřování informací k získání způsobu pořizování audio 
záznamu z průběhu jednání zastupitelstva obce Morašice a jeho následném zveřejnění na webu 
obce Morašice + doplnění informací na webu obce do sekce „Dokumenty“. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10. Inventarizační zpráva za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Morašice bylo informováno o výsledcích inventury za rok 2023. Vyřazeny byly: 
tiskárna, rychlovarná konvice, 2x kancelářské židle, 1x notebook. Vše v celkové hodnotě 17 649,60 
Kč. 
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Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje inventarizační zprávu za rok 2023. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
11. Dotace – žádost-údržba a obnova kulturních a venkovských prvků – hřbitovní zeď 
 
Paní starostka informovala o možnosti zažádat o dotaci z dotačního titulu údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků pro akci: hřbitovní zeď. Příjem dotací je spuštěn od února 2024. 
Financování je v poměru 30% vlastní náklady (spoluúčast) a 70% cizí financování (dotace; max do 
výše 300 000,- Kč). Mezi podmínkami pro získání dotace je zejména položkový rozpočet. Paní 
starostka bude kontaktovat agenturu Bohemia Grant a bude zjišťovat podrobnosti. V případě 
úspěchu získání dotace se částka vyplácí již před zahájením projektu. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost ve věci dotace o údržbu a obnovu kulturních  
a venkovských prvků – hřbitovní zeď. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
12. Závěr 
Pan Březina informoval o nutnosti výměny vodovodní baterie a ohřívače vody z důvodu opotřebení 
a nefunkčnosti ve starém a novém kulturním domě. Zajistí dodání a montáž. 
Pan Weis zažádal o reklamaci před domem č.p. 99, má po rekonstrukci chodníku promáčklý rošt. 
Starostka již jednou informovala firmu a bude opětovně žádat nápravu.  
Místostarosta informoval o probíhající výměně světel veřejného osvětlení firmou ZMES v obci 
v měsíci lednu. Všechna světla budou postupně vyměňována za nová. 
Termín masopustního průvodu je plánován na sobotu 18.02.2024.  
Pan Weis a paní Hlaváčová se dotazovali na otevírací dobu obecního úřadu pro veřejnost od února. 
Starostka informovala, že bude koncem ledna vyvěšena. Zatím ne dřív, aby nedošlo 
k nedorozumění mezi lednovou a únorovou otevírací dobou. 
Paní starostka informovala o možnosti zasílání faktur za stočné i elektronicky od DSO kanalizace 
Hostěradice, Skalice, Morašice – kontakt je paní Franková dso.khsm@seznam.cz. 
Starostka informovala, že v sobotu 27.01.2024 proběhne hasičský ples. Všichni jsou zváni. 
Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 20:15 hod. 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk        Morašice 22. 01. 2024 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - starostka obce    Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk - zapisovatel     Dne:___________Podpis__________ 

Rudolf Březina - ověřovatel zápisu    Dne:___________Podpis__________ 

Jaroslava Kotrncová – ověřovatelka zápisu     Dne:___________Podpis__________ 


